



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo										
				Início	Término																					
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)										
Contrato nº 10/2016	Prestação de serviços de telecomunicações de voz e dados.	05/02/16	Pregão Eletrônico PGR nº 63/2015, Ata de Registro de Preços PGR nº 15/2015	03/02/16	03/02/21	ATIVO	Serviços de Voz										R\$ 445.160,85	CLARO S.A.	40.432.544/0001-47	ROBERTA JERÔNIMO GONSO e PATRICIA CARNEIRO GOMES (procuradoras)	NÃO					
							chamadas para Móvel (VC M/M) – Mesma Operadora	minutos/ano	0,29	12581	R\$ 3.648,49															
							chamadas para Móvel (VC M/M) – Demais Operadoras	minutos/ano	0,33	11419	R\$ 3.768,27															
							chamadas para Fixo (VC 1 M/F)	minutos/ano	0,33	7398	R\$ 2.441,34															
							chamadas para Móvel <i>roaming</i> (VC M/M) – Mesma Operadora	minutos/ano	0,5	713	R\$ 356,50															
							chamadas para Móvel <i>roaming</i> (VC M/M) – Demais Operadoras	minutos/ano	0,56	514	R\$ 287,84															
							chamadas para Fixo (VC 1 M/F) - <i>roaming</i>	minutos/ano	0,56	362	R\$ 202,72															
							chamadas de Longa Distância VC 2 Móvel x Móvel – Mesma Operadora	minutos/ano	0,76	540	R\$ 410,40															
							chamadas de Longa Distância VC 2 Móvel x Móvel – Demais Operadoras	minutos/ano	1,16	344	R\$ 399,04															
							chamadas de Longa Distância VC 2 Móvel x Fixo	minutos/ano	0,94	261	R\$ 245,34															
							chamadas de Longa Distância VC 3 Móvel x Móvel – Mesma operadora	minutos/ano	0,76	2198	R\$ 1.670,48															
							chamadas de Longa Distância VC 3 Móvel x Móvel – Demais operadoras	minutos/ano	1,17	2844	R\$ 3.327,48															
							chamadas de Longa Distância VC 3 Móvel x Fixo	minutos/ano	0,95	1791	R\$ 1.701,45															
							chamadas DDI - Grupo 1	minutos/ano	1,63	25	R\$ 40,75															
							chamadas DDI - Grupo 2	minutos/ano	1,63	20	R\$ 32,60															
							chamadas DDI - Grupo 3	minutos/ano	1,63	20	R\$ 32,60															
							chamadas DDI - Grupo 4	minutos/ano	1,63	9	R\$ 14,67															
							Serviços de Dados															R\$ 27.650,52	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA	59.456.277/0001-76	ALBERTO BORGES BRISOLA	NÃO
							SMS	qtde/ano	0,28	6269	R\$ 1.755,32															
							MMS	qtde/ano	0,6	1370	R\$ 822,00															
							assinatura de Serviço de Dados "Smartphone Tipo A" com direito de uso de 10GB - acesso ilimitado	qtde/ano	117,96	336	R\$ 39.634,56															
							assinatura de Serviço de Dados "Smartphone Tipo B" com direito de uso de 2GB - acesso ilimitado	qtde/ano	92,96	72	R\$ 6.693,12															
							assinatura de Serviço de Dados Modem USB com direito de uso de 10GB - acesso ilimitado	qtde/ano	90,52	12	R\$ 1.086,24															
assinatura de Serviço de Dados Sim Card (Tablet) com direito de uso de 10GB - acesso ilimitado	qtde/ano	59,95	72	R\$ 4.316,40																						
assinatura Básica (Voz)	qtde/ano	22,5	408	R\$ 9.180,00																						
assinatura Básica Tarifa Zero Nacional (Voz)	qtde/ano	17,07	408	R\$ 6.964,56																						
suporte técnico ( <i>Product Support</i> ) Licenças Oracle Database Standard Edition – Processor Perpetual	unidade	R\$ 2.108,76	4	R\$ 8.435,04																						
atualização de Software ( <i>Software Update</i> ) Licenças Oracle Database Standard Edition – Processor Perpetual	unidade	R\$ 4.803,87	4	R\$ 19.215,48																						
abertura de armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 6,48	15	R\$ 97,20																						
abertura de cofre	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00																						
abertura de cofre digital com senha mestre	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00																						
abertura de fechadura comum	unidade	R\$ 12,00	2	R\$ 24,00																						
abertura de fechadura tetra	unidade	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00																						
abertura de porta de veículo	unidade	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00																						
conserto de cofre com senha mestra	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00																						
conserto de cofre digital com senha mestra, marca Fort Safe, modelo Company	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99																						
conserto de fechadura com troca da mola do comando da fechadura comum	unidade	R\$ 30,00	3	R\$ 90,00																						

Contrato nº 12/2016	Prestação de serviços de chaveiro.	24/02/16	Pregão Eletrônico CNMP nº 25/2015, Ata de Registro de Preços CNMP nº 09/2015	18/02/16	18/02/17	ATIVO	conserto de fechadura com troca do comando da fechadura comum	unidade	R\$ 24,90	1	R\$ 24,90	R\$ 2.178,01	JJ COMÉRCIO E SERVIÇOS MÚLTIPLOS LTDA ME	11.235.610/0001-90	JUNIO DA CONCEIÇÃO AMORIM	NÃO
							conserto de fechadura de armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 10,80	7	R\$ 75,60					
							conserto de fechadura de cofre	unidade	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00					
							conserto de fechadura de porta	unidade	R\$ 10,80	5	R\$ 54,00					
							cópia de chave codificada para veículo	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99					
							cópia de chave simples	unidade	R\$ 3,30	40	R\$ 132,00					
							cópia de chave tetra	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99					
							fornecimento e instalação de fechadura completa para armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 21,06	3	R\$ 63,18					
							fornecimento e instalação de fechadura simples completa para porta	unidade	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00					
							fornecimento e instalação de fechadura tetra completa para porta	unidade	R\$ 20,00	2	R\$ 40,00					
							modelagem de chave para gaveta, gaveteiro ou armário	unidade	R\$ 5,94	20	R\$ 118,80					
							modelagem de chave simples para porta	unidade	R\$ 5,94	20	R\$ 118,80					
							modelagem de chave tetra para porta	unidade	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00					
							modelagem de chave, sem código, para veículo	unidade	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00					
							remanejamento de fechadura armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00					
							remanejamento de fechadura simples para porta	unidade	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00					
							remanejamento de fechadura tetra para porta	unidade	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00					
							serviço de instalação de fechadura para armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 21,06	1	R\$ 21,06					
							serviço de instalação de fechadura para porta	unidade	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00					
							serviço de instalação de fechadura tetra para porta	unidade	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00					
troca de segredo de fechadura comum para porta	unidade	R\$ 4,90	1	R\$ 4,90												
troca de segredo de fechadura de cofre mecânico	unidade	R\$ 5,40	1	R\$ 5,40												
troca de segredo de fechadura para armário, gaveta ou gaveteiro	unidade	R\$ 5,40	1	R\$ 5,40												
troca de segredo de fechadura tetra para porta	unidade	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00												
troca de segredo digital, cofre marca Fort Safe, modelo Company	unidade	R\$ 9,90	1	R\$ 9,90												
troca de segredo numérico de cofre	unidade	R\$ 19,90	1	R\$ 19,90												
Contrato nº 13/2016	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, garrafas de 20 litros.	18/02/16	Pregão Eletrônico nº 19/2015, Ata de Registro de Preços nº 1A/2016	15/02/16	15/02/14	ATIVO	água mineral sem gás, envasada em garrafas de 20 litros	galão	R\$ 8,65	4000	R\$ 34.600,00	R\$ 34.600,00	HELLEN JARJOUR	10.934.430/0001-34	WONDER JARJOUR (procurador)	NÃO
Contrato nº 14/2016	Fornecimento de combustíveis automotivos para atender a frota de veículos da ESMU.	17/02/16	Pregão Eletrônico CNMP nº 27/2015, Ata de Registro de Preços nº 10/2015	16/02/16	16/02/17	ATIVO	gasolina comum/aditivada	litros	R\$ 3,20	3000	R\$ 9.593,76	R\$ 11.931,89	BRASAL COMBUSTÍVEIS LTDA	00.097.626/0001-68	ALSENE BESERRA DA SILVA	NÃO
							diesel comum	litros	R\$ 2,71	360	R\$ 977,18					
							diesel S10	litros	R\$ 2,88	360	R\$ 1.035,94					
							etanol	litros	R\$ 2,71	120	R\$ 325,01					
Contrato nº 15/2016	Prestação de serviços gráficos de impressão digital e confecção de faixas e banners em lona frontlight e adesivos em vinil.	24/02/16	Pregão Eletrônico nº 20/2015	16/02/16	31/12/16	ATIVO	banner em lona frontlight	unidade	R\$ 36,66	300	R\$ 11.000,00	R\$ 17.145,00	ABSOLUTE COMUNICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	13.813.782/0001-20	ANDERSON CARLOS DOS SANTOS LIMA	NÃO
							faixa em lona frontlight	unidade	R\$ 106,66	30	R\$ 3.200,00					
							adesivos em vinil recortado	unidade	R\$ 24,40	50	R\$ 1.220,00					
							adesivos em vinil branco leitoso	unidade	R\$ 34,50	50	R\$ 1.725,00					
							carimbo Autoentintado 4911, medindo 37mm X 16mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 6,00	35	R\$ 210,00					
							carimbo Autoentintado 4912, medindo 46mm X 17mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 7,00	35	R\$ 245,00					
							carimbo Autoentintado 4913, medindo 57mm X 21mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00					
							carimbo Autoentintado 4915, medindo 69mm X 24mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00					
							carimbo Autoentintado 4926, medindo 74mm X 37mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00					
							carimbo Autoentintado 4927, medindo 59mm X 39mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	2	R\$ 30,00					
							carimbo Autoentintado 4924, medindo 39mm X 39mm, ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	5	R\$ 75,00					

Contrato nº 16/2016	Fornecimento de carimbos, borrachas e refs.	04/03/16	Pregão Eletrônico CNMP nº 03/2015, Ata de Registro de Preços nº 01/2015	01/03/16	08/05/16	ATIVO	carimbo Autoentintado R-30, medindo 29mm de diâmetro ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00	R\$ 968,00	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	72.649.361/0001-74	JOSÉ VIEIRA DA SILVA	NÃO
							carimbo Autoentintado R-24, medindo 24mm de diâmetro ou similar – Completo	unidade	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00					
							carimbo Autoentintado R-40, medindo 40mm de diâmetro ou similar – Completo	unidade	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00					
							carimbo Autoentintado DATADOR, medindo 42mm X 42mm, com texto na borracha, ou sililar – Completo	unidade	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4911, medindo 37mm X 16mm	unidade	R\$ 3,00	35	R\$ 105,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4912, medindo 46mm X 17mm	unidade	R\$ 4,00	35	R\$ 140,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4913, medindo 57mm X 21mm	unidade	R\$ 5,00	5	R\$ 25,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4915, medindo 69mm X 24mm	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4926, medindo 74mm X 37mm	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							REFIL para Carimbo Autoentintado 4927, medindo 59mm X 39mm	unidade	R\$ 5,00	2	R\$ 10,00					
							REFIL para carimbos Autoentintado 4924, medindo 39mm X 39mm	unidade	R\$ 5,00	5	R\$ 25,00					
							REFIL para Carimbo Autoentintado R-24, medindo 24mm de diâmetro	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							REFIL para Carimbo Autoentintado R-30, medindo 29mm de diâmetro	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							REFIL para Carimbo Autoentintado R-40, medindo 40mm de diâmetro	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							REFIL para Carimbo Autoentintado DATADOR, medindo 42mm X 42mm	unidade	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00					
							borracha com adesivo Autocolante para carimbos Autoentintados 4911,4912, 4913, R-24, R-30 e R-40	unidade	R\$ 2,00	40	R\$ 80,00					
							borracha com adesivo Autocolante para carimbos Autoentintados 4915,4924,4926,4927 e DATADOR	unidade	R\$ 2,00	10	R\$ 20,00					

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 10/03/2016

- (a) **Nº** - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
- (b) **Objeto** - Descrição do objeto do contrato.
- (c) **Data da Publicação** - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
- (d) **Nº do Edital** - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".
- (e) **Vigência (Início)** - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
- (e') **Vigência (Término)** - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
- (f) **Situação** - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
- (g) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceetiam-se os materiais de consumo.
- (h) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).
- (i) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
- (j) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
- (k) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
- (l) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (m) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
- (n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
- (o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
- (p) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" "l" e "m".